
“Povodí OeOuf
átdtní fi&cUuÁ POSPX006HKNH

Váš dopis zn.: 
Ze dne:

Naše zn:

Spis. zn: 
Vyřizuje:

Tel. :

E-mail:

Datum:

24. 3. 2023

POD/5572/2023 
923.2 31
Mgr. Ondřej Burel 
596 657 271 
burel@pod.cz
11.5.2023

Šnapka Služby, s. r. o. 
Hřbitovní 8/651 
Těrlicko 
735 42

Chodník podél ul. Opletalova, Bohumín - stanovisko správce povodí a správce 
vodního toku k dokumentaci pro společné územní a stavební řízení

Dne 24. 3. 2023 jsme obdrželi Vaši elektronickou žádost týkající se výstavby chodníku v Bohumíně 
podél ul. Opletalova. Stavba se umisťuje na pozemcích pare. č. 1768, 2416, 2419/1, 2419/2, 
2418/1, 2418/2, 2418/3, 2347, 2351, 2352, 2019, 2012/1 v k. ú. Skřečoň. Stavbou bude dotčen 
vodní tok Lutyňka v říčním km 2,22 a 2,842 a pravý břeh Skřečoňského potoka v říčním km 0,96 
podle technicko-provozní evidence státního podniku povodí Odry. Jsme správcem obou 
uvedených vodních toků.

Pro bezpečný pohyb chodců podél komunikace v ul. Opletalova bude vybudován chodník a 
zpomalovací ostrůvek.

SO 101 Chodník s odvodněním - podél komunikace bude zhotoven chodník v šíři 0,85 - 1,55 m 
a v celkové délce 1,506 m. Povrchem chodníku bude betonová zámková dlažba. Odvodnění pláně 
chodníku bude provedeno perforovaným potrubím PVC DN 110 ukončeným do revizních šachtic. 
Srážkové vody z povrchu komunikace i chodníku budou vyspádovány k uličním vpustím 
s betonovou skruží a vybíratelným košem a dále se napojí na potrubí PP DN 150. Toto potrubí 
bude zaústěno do vodního toku Lutyňka.
Vvustní objekty do Lutvňkv - výustní objekty budou opevněny kamennou dlažbou do betonu 
s urovnáním líce, lomový kámen o hmotnosti 30 - 50 kg. Opevnění bude řešeno na celou šikmou 
výšku, bude lichoběžníkového půdorysu s pružnou přechodovou vrstvou. Potrubí DN 250 bude 
seříznuto ve směru sklonu svahu a bude orientováno kolmo na osu vodního toku.

Vvustní objekt do Sřečoňského potoka - potrubí DN 250 bude seříznuto ve směru sklonu svahu, 
ten bude opevněn kamennou dlažbou do betonu s urovnaným lícem obdélníkového půdorysu o 
rozměrech cca 1,2 x 2,2 m.
SO 102 Zpomalovací ostrůvek - před vjezdem do Bohumína bude umístěn nový zpomalovací 
ostrůvek šiřky 2,5 m a délky 30 m, bude lemován betonovým obrubníkem s přídlažbou. 
Komunikace bude zhotovena z asfaltu v šíři cca 3,1 - 3,5 m v každém pruhu.

Jako správce povodí Odry a správce vodního toku z hlediska odtokových poměrů sdělujeme:

1) Záplavové území v prostoru Bohumínska ve smyslu § 66 Zákona o vodách č. 254/2001 Sb. 
bylo stanoveno Krajským úřadem Moravskoslezského kraje dne 11. 4. 2013, č. j. 
MSK 18173/2013.

Povodi Odry. státní podnik
Varenská 3101/49. Moravská Ostrava lč: 70890021. DIČ: CZ70890021
702 00 Ostrava, doručovaci číslo 701 26 Zapsán v OR u Krajského soudu 
E-mail: info@pod cz v Ostravé. spisová značka AXIV 584

Bankovní spojeni:
KB Ostrava 
č. ú.: 97104761/0100 www.pod.cz

Státní podnik Povodi Odry zpracovává osobni údaje dle zákona č. 101/2000 Sb. v platném znéni. BILžši informace naleznete na webových stránkách.

mailto:burel@pod.cz
http://www.pod.cz


2) Uvedená stavba zasahuje do stanoveného záplavového území, okrajově také do jeho 
aktivní zóny.

3) Podle § 67 Zákona o vodách č. 254/2001 Sb. se v aktivní zóně nesmí umisťovat, povolovat, 
či provádět žádné stavby s výjimkou nezbytně nutné dopravní a technické infrastruktury a 
staveb souvisejících s vodním tokem.

4) V aktivní zóně je dále zakázáno skladovat odplavitelný (stavební) materiál, látky, zřizovat 
kempy, ploty a jiné podobné (liniové) překážky.

5) Vzhledem k charakteru navrhované investice sdělujeme, že stavba chodníku podél ul. 
Opletalova v Bohumíně bude možná.

6) Požadujeme, aby v korytě vodního toku a jeho bezprostředním okolí nebyl skladován žádný 
stavební (odplavitelný) materiál, technika, či jiné předměty, které by bránily plynulému 
odtoku vod.

7) Požadujeme učinit taková opatření, aby nedošlo ke znečištění povrchových nebo 
podzemních vod.

8) Protože nelze vyloučit výskyt velkých vod, upozorňujeme investora, že Povodí Odry, státní 
podnik nenese odpovědnost za škody způsobené záplavami nebo doprovodnými jevy, ani 
za ně neposkytuje žádnou náhradu.

9) Toto stanovisko neslouží pro vypořádání dočasného nebo trvalého záboru pozemků v naší 
správě. Před případným vstupem na naše pozemky je potřeba uzavřít příslušný smluvní 
vztah s naším majetkovým odborem (Ing. Poledníková, tel: 596 657 325).

Z provozního hlediska sdělujeme:

10) Zahájení stavebních prací bude oznámeno v týdenním předstihu našemu
vodohospodářskému provozu v Českém Těšíně (tel: 558 731 700,
cesky_tesin.vhp@pod.cz). Bude uveden kontakt na osobu odpovědnou za stavební 
činnosti a jednací číslo našeho stanoviska.

11) Z provozního hlediska s uvedeným záměrem souhlasíme.
12) Dále sdělujeme, že v řešeném úseku (říční km 2,2) není koryto vodního toku Lutyňka 

dostatečně kapacitní a místy již dnes dochází k rozlivům. V říčním km 2,23 je vodní tok 
křížen nadzemním potrubím, které opakovaně vytváří odtokovou překážku a vznik 
nápěchů.

Stavba je navržena v povodí vodního útvaru HOD_0860 „Lutyňka od pramene po ústí do Olše“. 
Ekologický stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako poškozený. U vodního útvaru se předpokládá 
nedosažení dobrého chemického stavu. Celkový stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako 
nevyhovující.
Správce povodí posoudil vliv záměru „Chodník podél ul. Opletalova, Bohumín1' na stav a potenciál 
útvarů povrchových vod a na stav útvarů podzemních vod podle "Metodického pokynu k posouzení 
možnosti vlivu záměru na stav dotčených vodních útvarů, MZe a MŽP, 02/2018".

2

mailto:cesky_tesin.vhp@pod.cz


Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní 
Odry (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Záměr je v souladu s Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry.
Platnost tohoto stanoviska je dva roky od data vydání.

Ing. Lukáš P a v I a s 
vedoucí odboru
vodohospodářských koncepcí a informací 

Na vědomí
Povodí Odry, závod 02 Frýdek - Místek 
Povodí Odry, majetkový odbor - zde

3


		2023-05-29T10:00:21+0000




